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Nr 544.

Av herr Olsson i Ramsta, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 255, angående vissa åtgärder för stödjande av 
produktionen av mjölk och mejeriprodukter.

I Kungl. Marits proposition nr 255 med förslag till vissa åtgärder för 
stödjande av produktionen av mjölk och mejeriprodukter, vilket förslag 
bland annat upptager ett förslag till förordning örn upptagande av vissa 
avgifter för åstadkommande av förbättrad organisation vid avsättning 
av mjölk och mejeriprodukter, säges bland annat följande: »För att en 
organisation skall kunna medgivas rätt att upptaga avgift av'här ifråga
varande slag torde böra uppställas något strängare bestämmelser, än 
lantbrukssällskapets förslag innefattar. För att förordnande örn upp
tagande av allmän prisutjämningsavgift skall kunna meddelas synes mig 
böra uppställas såsom villkor, att framställning därom blivit • gjord av 
mejerisammanslutning, som representerar minst 60 procent av den totala 
årliga invägda mjölkmängden vid rikets samtliga mejerier enligt den 
senast tillgängliga officiella mejeristatistiken, samt att denna framställ
ning biträtts av minst 4/s av sammanslutningens medlemmar, företrädan
de sammanlagt minst 9/io av den totala årliga invägda mjölkmängden vid 
de till sammanslutningen hörande mejerierna. För förordnande örn upp
tagande av lokal prisutjämningsavgift torde böra fordras, att framställ
ning gjorts av mejerisammanslutning, representerande minst 70 procent 
av den totala saluförda mjölkmängden inom det ifrågavarande området 
enligt beräkning, som Kungl. Majit finner sig kunna godtaga, samt att 
framställningen biträtts av minst 4A av sammanslutningens medlemmar, 
företrädande sammanlagt minst 9/io av den totala årliga invägda mjölk
mängden vid de till sammanslutningen anslutna mejerierna.»

Enligt mitt förmenande äro dessa av Kungl. Majit föreslagna villkor 
för att prisutjämningsavgift skulle få uttagas onödigtvis härda. Lant
brukssällskapet hade föreslagit såsom villkor för erhållande av rätt att 
uppbära utjämningsbidrag, att vederbörande organisation representerade, 
i fråga om riksorganisation 60 procent av den i landets samtliga meje
rier och i fråga örn övriga sammanslutningar 60 procent av den i meje
rierna inom verksamhetsområdet invägda mjölken, samt att vederböran
de organisation vid föreningsstämma med */a av där närvarande röster 
beslutat uppbära prisutjämningsbidrag av egna medlemmar. Då det vi
sat sig vara förenat med stora svårigheter att organisera mjölkprodu-
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centerna, vilket arbete letts av Lantbrukssällskapets mejerisektion, torde 
de av Lantbrukssällskapet föreslagna garantierna framkommit efter nog
grant övervägande och ingående erfarenhet i organisationsarbetet och 
med ledning av liknande lagstiftning i andra länder.

Emellertid vill det synas mig som örn något strängare villkor böra 
uppställas för rätt att upptaga lokal prisutjämningsavgift än då det gäl
ler allmän sådan, likaledes som att vid besluts fattande örn sådana av
gifters upptagande som villkor sättas att beslutet biträtts av minst 2/a 
av sammanslutningens medlemmar, företrädande minst s/« av den totala 
årliga invägda mjölkmängden.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 255 med den ändringen, att såsom villkor för 
rätt att upptaga allmän avgift stadgas, att framställ
ning därom blivit gjord av mejerisammanslutning, 
som representerar minst 60 procent av den totala år
liga invägda mjölkmängden vid rikets samtliga meje
rier enligt den senast tillgängliga officiella mejeri
statistiken, och denna framställning biträtts av minst 
2/3 av sammanslutningens medlemmar, företrädande 
sammanlagt minst */* av den totala årliga invägda 
mjölkmängden vid de till sammanslutningen anslut
na mejerierna samt att för rätt till upptagande av 
lokal avgift stadgas som villkor, att framställning 
därom blivit gjord av mejerisammanslutning, som re
presenterar minst 70 procent av den totala saluförda 
mjölkmängden inom tillförselområdet enligt beräk
ning, som Kungl. Maj :t finner sig kunna godtaga, och 
denna framställning biträtts av minst 2A av samman
slutningens medlemmar, företrädande sammanlagt 
minst 3/< av den totala årliga invägda mjölkmängden 
vid de till sammanslutningen anslutna mejerierna.

Stockholm den 22 maj 1932.
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